
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/429-980, fax: 052/852-323 
 
KLASA: 602-02/13-01/61 
URBROJ: 2163/1-05/9-13-2 
Labin, 8. veljače 2013. 
 
 
 
                                                                                                   ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                                                                              ŽUPAN 
                                                                                                               putem 
                                                                                             Stručne službe Skupštine                                                            
                                                                                                            Dršćevka 3 
                                                                                                                 
                                                                                                           PAZIN 52000        

 
             

                                                                                                              
 
PREDMET:  Prijedlog  Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o  
                     utvrđivanju prijedloga Izmjena i dopuna Statuta Osnovne škole Tar- 
                     Vabriga  
                    - dostavlja se  
           
 
 
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Zaključka o davanju prethodne suglasnosti 
na Odluku o utvrđivanju prijedloga Izmjena i dopuna Statuta  Osnovne škole Tar-Vabriga 
radi razmatranja i usvajanja na sjednici Skupštine Istarske županije.  
 
 S poštovanjem, 
 
 
                                                                                                            PROČELNICA 
                                                                                                           Patricia Smoljan 
Privitak: 
- kao u tekstu 
 
Dostaviti: 
1. Stručna služba Skupštine  
2. Pismohrana, ovdje 
 
              



  

 
 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
  ŽUPAN 

KLASA: 012-03/13-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 21. veljače 2013. 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

n/r predsjednika Dino Kozlevac 
Dršćevka 3, 52000 Pazin 

 
 

PREDMET: Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o 
utvrđivanju prijedloga Izmjena i dopuna Statuta Osnovne škole 
Tar-Vabriga  

 
 
 
Temeljem članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
("Narodne novine", br. 87/08., 86/09.,92/10., 105/10. - ispr. i 90/11., 16/12. i 86/12  ) i 
članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09) 
Župan Istarske županije dana 21. veljače 2013. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 
Odluku o utvrđivanju prijedloga Izmjena i dopuna Statuta Osnovne škole Tar-
Vabriga u tekstu koji je u prilogu ovog zaključka i čini njegov sastavni dio. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske županije 

na razmatranje i usvajanje. 
 

3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se 
Patricia Smoljan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku 
kulturu Istarske županije.  

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
                  Župan 
         Istarske županije 
            Ivan Jakovčić 



Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
("Narodne novine", br. 87/08., 86/09., 92/10.,105/10. - ispr. i 90/11. ,16/12. i 86/12 )  i 
članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09.) 
Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana _____________ 2013. 
godine donosi 

 
 
 
 

O D L U K U 
o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o utvrđivanju prijedloga  

Izmjena i dopuna Statuta Osnovne škole Tar-Vabriga 
 
 

1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na Odluku o utvrđivanju 
prijedloga Izmjena i dopuna Statuta Osnovne škole Tar-Vabriga  Klasa: 012-03/13-01/01 
Urbroj: 2167-23-03-13-01  od 7. veljače 2013. godine  
  
2. Odluka o utvrđivanju prijedloga Izmjena i dopuna Statuta Osnovne škole Tar-Vabriga  
sastavni je dio ove Odluke. 
 
3. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama 
Istarske županije". 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
Predsjednik 

Dino Kozlevac 
 
 

 
Dostaviti: 
1. OŠ Tar-Vabriga 
2. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
3. Objava 
4. Pismohrana, ovdje 

 



Ai sensi dell'art. 98, comma 3 della Legge sull'educazione e l'istruzione nelle scuole elementari e 
medie superiori („Gazzetta ufficiale“ n. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10 - corr.,90/11, 16/12 e 86/12) e 
degli articoli 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana („Bollettino ufficiale della Regione Istriana“, 
n. 10/09), l'Assemblea regionale della Regione Istriana alla seduta del _________ 2013, emana la 
 

DELIBERA 
sulla previa approvazione della Delibera con cui si constata la proposta  

delle Modifiche e integrazioni dello Statuto della Scuola elementare Torre-Abrega 
 
 
 

1. L'Assemblea della Regione Istriana delibera la previa approvazione alla proposta della Delibera 
con cui si constata la proposta delle Modifiche e integrazioni dello Statuto della Scuola elementare 
Torre - Abrega Classe: 012-03/13-01/01 Sigla amm.: 2167-23-03-13-01  del 7 febbraio 2013. 

  
2. La Delibera con cui si constata la proposta delle Modifiche e integrazioni dello Statuto della 

Scuola elementare Torre - Abrega è parte integrante della presente Delibera. 
 
3. La presente Delibera entra in vigore l'ottavo giorno della sua pubblicazione sul „Bollettino ufficiale 
della Regione Istriana“. 
 
CLASSE:  
SIGLA AMM.:  
 

ASSEMBLEA REGIONALE  
DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
 
 

Il Presidente 
Dino Kozlevac 

 

 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
    
1.PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

 
Ovaj se akt donosi na osnovi članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u 
osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine" broj 87/08., 86/09., 92/10. i 105/10. - ispr. , 
90/11., 16/12. i 86/12 ) i članka 65. i 85. te članka 43. i  članka 84. stavak 1.Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09). 
Člankom 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi propisano 
je da Statut donosi školski, odnosno domski odbor uz prethodnu suglasnost osnivača. 
Člankom 65.  Statuta Istarske županije propisane su ovlasti župana dok se člankom 85. 
Statuta uređuje vrsta akata koje župan donosi. Člankom 43. stavak 1. Statuta Istarske 
županije utvrđeno je ovlaštenje Skupštine da daje prethodne suglasnosti na statute 
ustanova kojih je osnivač, ukoliko zakonom ili odlukom o osnivanju nije drugačije 
propisano i rješava o statusnim pitanjima. 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Istarska županija postala je Odlukom Ministarstva prosvjete i športa Klasa:602-02/01-
01/1088, Ur.broj:532/1-01-01 od 29. studenog 2001.  osnivačem 21 srednje škole i 
Učeničkog doma Pula (ukupno 22) u Istarskoj županiji, a Odlukom Klasa:602-02/01-
01/1791 Ur.broj:532/1-01-01 od 29. studenog 2001. osnivačem  24 osnovnih škola na 
području Istarske županije. Odlukom Istarske županije Grada Poreča Klasa: 011-01/07-
01/96 Ur: 2165/01-07-07-1 od 2. kolovoza 2007. godine Istarska županija postala je  
osnivač Osnovne škole Tar-Vabriga-Scuola elementare Torre-Abrega.  
Dana 02. kolovoza 2008.godine stupio je na snagu  Zakon o odgoju i obrazovanju u 
osnovnoj i srednjoj školi  ("Narodne novine" br. 87/08.) koji je propisao da Statut školske 
ustanove donosi školski odnosno domski odbor uz prethodnu suglasnost osnivača što se, 
naravno, odnosi i na izmjene i dopune istoga. 
Osnovna škola Tar-Vabriga dostavila je Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku 
kulturu Istarske županije Odluku o utvrđivanju prijedloga Izmjena i dopuna Statuta koje je 
donio Školski odbor na sjednici 7. veljače 2013., a  kojima se predlaže dopuna odredbi 
Statuta u dijelu utvrđivanja razloga i načina polaganja razrednih i predmetnih ispita. U 
obrazloženju je navedeno da Statut Osnovne škole Tar-Vabriga, koji je donijet na sjednici 
Školskog odbora 28. prosinca 2012., ne sadrži odredbe koje propisuju razloge i način 
polaganja razrednih i predmetnih ispita. Stoga Školski odbor predlaže izmjenu i dopunu 
odredbi Statuta u odnosnom dijelu.  
Odredbom članka 77. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi   
propisano je da se razlozi i način polaganja razrednih i predmetnih ispita utvrđuju  statutom 
škole. Nadalje, Školski odbor predlaže izmjenu djelatnosti Škole na način da ista glasi : 
Djelatnosti škole je odgoj i obrazovanje djece i mladih. Sukladno predloženoj izmjeni 
usklađuje se djelatnost Škole sa djelatnošću koja je upisana u registru Trgovačkog suda u 
Rijeci. Obzirom da Statut Osnovne škole Tar-Vabriga ne sadrži odredbe kojima se utvrđuju 
razlozi i način polaganja razrednih i predmetnih ispita, predlaže se da Skupština Istarske 
županije da suglasnost na predložene izmjene i dopune Statuta Osnovne škole Tar-
Vabriga.                                        
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVIH AKATA 
Za provođenje ovog akta nije potrebno osigurati posebna financijska sredstva. 



ISTARSKA ŽUP,;NIJA • REGIONE I TRIN' \
Upra','ni ediel Z.:io::lizo.z;ie. spe>rt i ~e~i:ičkuk,.~t..:rJL::t l

AS~::i$Cbb all'i:".fl.;:~:-e.b jj:.:.1 a lJ.c~l;ur:t tec :a h. x. .1

REPUBLIKA HRVATSKA

ISTARSKAžUPANIJA

OPĆINA TAR-VABRIGA

OSNOVNA ŠKOLA T A R-VABRIGA
SCUOLA ELEMENTARE TORRE-ABREGA

KLASA: 012-03/13-01/01
URBROJ: 2167-23-03-13-01
Tar, 7. veljače 2013.

IP'iml':::" _~ . ':::/2.. '2.01-:;' .
KII!;'ifl ~zn l' ';

'/rij.

Na temelju članka 58. Statuta Osnovne škole Tar-Vabriga, na
sjednici održanoj dana 7. veljače 2013. godine Školski odbor Osnovne škole
Tar-Vabriga na prijedlog ravnatelja donio je

ODLUKU

o utvrđivanju prijedloga Izmjena i dopuna Statuta Osnovne škole
Tar-Vabriga. Odluka je donijeta jednoglasno.

Prijedlog Izmjena i dopuna Statuta prosljeđuje se Istarskoj županiji
radi dobivanja prethodne suglasnosti.

Obrazloženje:

Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole Tar-Vabriga predlažu se
radi usklađenja odredbi Statuta sa Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i
srednjoj školi (.Narodne novine", br. 87108.,86/09.,92/10.,105/10., 90/11.,16/12.
i 86/12.).

U članku 77. stavku 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i
srednjoj školi propisano je da se razlozi i naćin polaganja razrednih i predmetnih
ispita utvrđuju statutom škole. Budući da Statut naše Škole koji je prihvaćen na
sjednici Školskog odbora dana 28. prosinca 2012. godine ne sadrži odredbe koje
propisuju razloge i način polaganja razrednih i predmetnih ispita bilo je potrebno
izmijeniti i dopuniti Statut Škole.

Zamjenik predsjednika Školskog odbora:

Andrea Baksa, prof.





Usmeni dio ispita traje najdulje 30 minuta.

Pitanja na pisanom dijelu ispita utvrđuje povjerenstvo.

Pitanja na usmenom dijelu ispita mogu pored ispitivača postavljati i drugi članovi
povjerenstva.

Ćlanak 110.b

Na kraju ispita povjerenstvo utvrđuje ocjenu bez nazočnosti učenika.

Ukoliko članovi povierenstva ne mogu donijeti ocjenu jednoglasno, ocjenu donose
većinom glasova. Clan povjerenstva koji nije suglasan s ocjenom ima pravo na
izdvojeno mišljenje koje se unosi u zapisnik.

Donesenu ocjenu predsjednik povjerenstva dužan je učeniku neposredno priopćiti.

Ocjena povjerenstva je konačna. Protiv ocjene povjerenstva učenik ili roditelj ne
može izjaviti žalbu niti zahtijevati polaganje ispita pred novim povjerenstvom.

Ocjena povjerenstva ne može biti niža od zaključne ocjene protiv koje je podnesen
zahtjev za preispitivanje.

Ćlanak 11O.c

O tijeku ispita vodi se zapisnik.

Zapisnik se vodi za svakoga učenika koji je pristupio ispitu.

Zapisnik vodi treći član povjerenstva, a potpisuju ga svi članovi povjerenstva.

U zapisnik se upisuje dan i vrijeme održavanja ispita, osobni podatci o učeniku,
pitanja na pisanom i usmenom dijelu ispita, ocjene iz pisanog i usmenog dijela ispita i
konačna ocjena.

Zapisniku se prilažu i pisani radovi učenika.

Zapisnici o ispitima i pisani radovi učenika pohranjuju se u pismohrani Škole.

Članak 4.

U članku 111. stavak 2. mijenja se i glasi:

"Pod opravdanim razlozima iz stavka 1, ovog članka smatraju se:
- bolest u dužem trajanju
- izvršavanje obveze prema aktima ovlaštenih državnih tijela
- sportska i druga natjecanja
- dulji izostanak učenika koji je odobrilo Učiteljsko vijeće



Na temelju članka 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednj0 školi
("Narodne novine", br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10., 90111., 16/12. i 86/12.) Skolski
odbor Osnovne škole Tar-Vabriga na sjednici održanoj dana _
godine, uz prethodnu suglasnost Skupštine Istarske županije KLASA: _
URBROJ: od , donio je

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA
STATUTA OSNOVNE ŠKOLE TAR-VABRIGA

Članak 1.

U članku 11. stavak 1. mijenja se i glasi:

"Dje/atnost Škole je odgoj iobrazovanja djece imladih."

Članak 2.

U članku 110. stavak 3. mijenja se i glasi:

"Povjerenstvo se sastoji od tri člana:
predsjednika (razrednika ukoliko razrednik nije ujedno učitelj ispitivač
predmeta iz kojeg se polaže ispit)
ispitivača (učitelj predmeta iz kojega se polaže ispit ili učitelj razredne
nastave ako ispit polaže učenik razredne nastave)
člana (drugog učitelja istog predmeta ili drugog učitelja razredne nastave
ako ispit polaže učenik razredne nastave).

Članove povjerenstva imenuje Učiteljsko vijeće u roku od 24 sata od primitka
zahtjeva iz. stavka 2. ovog članka."

Stavak 4. - briše se

Članak 3.

Iza članka 110. dodaju se novi članci 11O.a, 110. b i 11O.c koji glase:

Članak 110.a

Ispit se sastoji od pisanog i usmenog dijela, u ovisnosti od nastavnog predmeta.

Iz kojih će se predmeta polagati pisani i usmeni ispit, a iz kojih samo usmeni ispit,
određuje Učiteljsko vijeće.

Pisani dio ispita traje najdulje 45 minuta.



- drugi opravdani razlog. "

Iza stavka 2. dodaju se novi stavci 3., 4. i 5. koji glase:

"O opravdanosti razloga iz stavka 2. ovog članka odlučuje Razredna vijeće.
Učenici iz stavka 1. ovog članka koji želi pristupiti polaganju predmetnog ili razrednog
ispita, podnose Razrednom vijeću zahtjev za polaganja ispita.
Razredna vijeće može na prijedlog predmetnog učitelja odlučiti da predmetni ispit
polaže učenik koji je izostao s nastave iz pojedinog nastavnog predmeta više od 30%
godišnjeg fonda sati. "

Članak 5.

Iza članka 111. dodaju se novi članci 111.a, 111.b i 111.c koji glase:

Ćlanak 111.a

Kod rješavanja zahtjeva iz članka 111. stavka 4. Razredna vijeće utvrđuje i

rokove polaganja ispita.
Predmetni irazredni ispit organiziraju se na kraju nastave ili kasnije ako je to
prijeko potrebno.
Predmetni irazredni ispit učenik može polagati do početka iduće školske godine.

Ćlanak 111.b

Predmetni ispit polaže se pred odgovarajućim predmetnim učiteljem.
Razredni ispit polaže se pred svim odgovarajućim predmetnim učiteljima.
Učenik ne može polagati više od tri predmeta u jednom danu.

Ćlanak 111.c

Učeniku koji na razrednom ispitu položi 2/3 potrebnih ispita, ravnatelj može odobriti
dodatni rok za polaganje preostalih ispita.
Dodatni rok iz stavka 1. ovog članka mora biti utvrđen sukladno odredbi članka 111.
b stavka 2. i3. ovog Statuta.
Učeniku koji pravodobno zbog bolesti ili drugoga opravdanog razloga ne pristupi
popravnom, predmetnom ili razrednom ispitu, ravnatelj treba osigurati polaganje
ispita nakon prestanka razloga spriječenosti pristupanja ispitu.

Članak 6.

Ovlašćuje se Školski odbor da temeljem ovih Izmjena i dopuna utvrdi pročišćeni tekst
Statuta Osnovne škole Tar-Vabriga.



Članak 7.

Ove Izmjene i dopune Statuta stupaju na snagu osmoga dana od dana objave na
oglasnoj ploči Škole.

Predsjednik Školskog odbora:

Suzana Parencan Munda

KLASA: 012-03/13-01/_
UR.BROJ: 2167-23-03-13-_
Tar, 2013.

Ove Izmjene i dopune Statuta objavljene su na oglasnoj ploči Škole dana
________ 2013. , a stupile su na snagu _
2013. godine.

Ravnateljica:

Ruža Močibob


